РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание  депутатов

Титовского  сельского  поселения

РЕШЕНИЕ

	Об утверждении Порядка страхования
жизни и здоровья выборного должностного
лица местного самоуправления

Титовского сельского поселения
Принято

Собранием депутатов                                                             25  июня  2015 года

В целях реализации статьи 17 Областного закона Ростовской области от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», на основании Устава муниципального образования "Титовское сельское поселение», Собрание депутатов Титовского сельского поселения

РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый Порядок страхования жизни и здоровья выборного должностного лица местного самоуправления Титовского сельского поселения.

2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава Титовского

сельского поселения                                                                      А.И. Ищенко

сл. Титовка

25 июня 2015 года

№ 133
Приложение

к решению Собрания депутатов

Титовского сельского поселения

от 25.06.2015 № 133
Порядок
страхования жизни и здоровья
выборного должностного лица местного самоуправления Титовского сельского поселения
1. Настоящий порядок определяет процедуру материального возмещения в случаях гибели (смерти), телесных повреждений, увечья или иного нарушения здоровья в связи с осуществлением полномочий выборного должностного лица.

2. Ежегодное страхование жизни и здоровья выборного должностного лица местного самоуправления Титовского сельского поселения производится за счет средств бюджета поселения, предусмотренных на обеспечение деятельности Администрации Титовского сельского поселения.

3. Ежегодное страхование осуществляется на основании договора страхования жизни и здоровья выборного должностного лица местного самоуправления Титовского сельского поселения, заключаемого в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
4. Страховые организации выплачивают страховые суммы в случаях:

- гибели (смерти) выборного должностного лица, если гибель (смерть) наступила вследствие телесных или иных повреждений в связи с осуществлением ими полномочий, предусмотренных законом;

- причинения выборному должностному лицу в связи с осуществлением ими полномочий, предусмотренных законом, увечья или иного повреждения здоровья, как не повлекших за собой стойкой утраты трудоспособности, так и повлекших стойкую утрату трудоспособности.

Глава Титовского

сельского поселения                                                            А.И. Ищенко